
Vigencia 202401Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202301Var. Vert. Var. Vert. Variación (+/‐)

Página 1 de 2
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Hora de Proceso 12:53:02
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,049.1
INSTITUCION EDUCATIVA ALCALDIA DE MEDELLIN

Al 31 de Enero de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$33,040,935.00Efectivo y equivalentes al efectivo $3,147,075.00$29,893,860.0083.0% 91.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$4,450,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $1,621,000.00$2,829,000.0011.2% 8.6%

$37,490,935.00Total CORRIENTE: $4,768,075.00$32,722,860.0094.2% 100.0%

NO CORRIENTE

$2,310,002.00Propiedades Planta y Equipo $2,310,002.00$0.005.8% 0.0%

$2,310,002.00Total NO CORRIENTE: $2,310,002.00$0.005.8% 0.0%

Total ACTIVO $39,800,937.00

TOTAL  ACTIVOS

$7,078,077.00

$7,078,077.00

$32,722,860.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$39,800,937.00 $32,722,860.00

 PASIVO

CORRIENTE

$826.00Cuentas por pagar -$1,974.00$2,800.000.0% 0.0%

$3,683,057.00Otros pasivos $2,075,930.00$1,607,127.009.3% 4.9%

$3,683,883.00Total CORRIENTE: $2,073,956.00$1,609,927.009.3% 4.9%

$2,073,956.00$1,609,927.00$3,683,883.00
Total PASIVO $3,683,883.00

TOTAL  PASIVOS

$2,073,956.00$1,609,927.009.3% 4.9%

9.3% 4.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$51,520,930.00Capital Fiscal $0.00$51,520,930.00129.4% 157.4%

$398,888.00Resultado del ejercicio $5,337,175.00-$4,938,287.001.0% -15.1%

-$15,802,764.00Resultado de ejercicios anteriores -$333,054.00-$15,469,710.00-39.7% -47.3%

$36,117,054.00Total PATRIMONIO: $5,004,121.00$31,112,933.0090.7% 95.1%

$5,004,121.00$31,112,933.00$36,117,054.00
Total PATRIMONIO $36,117,054.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $39,800,937.00 $32,722,860.00

$5,004,121.00

$7,078,077.00

$31,112,933.0090.7% 95.1%

90.7% 95.1%

100.0% 100.0%

 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control $0.00$0.00100.0% 100.0%
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 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00Acreedoras de control por contra (DB) $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00$0.00100.0% 100.0%

$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

$0.00$0.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$0.00 $0.00

CONTADOR

JANETH OSORIO SÁNCHEZ

43180201.0C.C.




